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1. Korrektur zu DL-Vertrag 85 Abs. 4 und S. 26 der Vergabeunterlagen

Beschaftigungsverhaltnis ,Vollzeit“ wird ersetzt durch ,,Beschaftigungsverhaltnis 75%, also 6
Stunden tagliche Arbeitszeit pro Mitarbeiter.

Hinweis: mind. 26 Tage Urlaub pro Jahr
2. Beantwortung Bieterfragen:

Bieterfrage 1:

Sehr geehrte Damen und Herren,

in der Beantworteten Bieterfrage haben Sie die Ausbildung/Berufserfahrung der Sicherheitsmitarbeiter nochmals umfangreich erlautert. Wir fragen uns allerdings, welche Grundqualifikation der Sicherheitswirtschaft gem. §34a GewO Sie mindestens wiunschen. Gehen wir recht in der Annahme, dass Sie auch Personen mit Unterrichtung nach IHK akzeptieren wirden, sofern diese Uber min. 3-jahrige Berufserfahrung im Servicebereich verfugen?

Dies ware fur die Grundkalkulation zwingend erforderlich zu wissen.

Antwort zu Bieterfrage 1:
Wir akzeptieren auch Personen mit Unterrichtung nach IHK, sofern diese Uber min. 3-jahrige Berufserfahrung im Servicebereich verfugen.

Bieterfrage 2:

Sehr geehrte Damen und Herren,

Sie bestehen auf eine Ubernahme von 2 bestehenden Mitarbeitern im Empfang. Sind diese bei einem dritten Unternehmen angestellt oder direkt bei Ihnen? Finden daher fur diese Mitarbeiter daher die ges. Regelungen gem. §613a BGB-Anwendung? Dies ware fur eine auskommliche Kalkulation notwendig zu wissen.

Antwort zu Bieterfrage 2:

Bezugnehmend auf ihre Anfrage konnen wir lhnen mitteilen, dass die beiden Bestandsmitarbeiter derzeit bei einem dritten Unternehmen angestellt sind. Sie haben uns gegenuber signalisiert, ein groBes Interesse an einer weiteren Tatigkeit in unserem Hause zu haben. Dies hat Eingang in die Vergabeunterlagen gefunden. Nach unseren derzeitigen Informationen wurde den beiden Mitarbeitern vom bisherigen Arbeitgeber noch keine Kiindigung ausgesprochen.
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